
SELLIACOMU
(Provincia di Catanzaro)

Via G. Marconi n. 42 - 88050 Sellia - Tet. 0961 - 4g3}4g
pec. : protocollosellia@asmepec.it

DECRETO DEL SINDACO

N.à. del 19l:ugho2024

IL SINDACO

PREMESSO che, a seguito delle elezioni amministrative dell'8 e 9 giugno 2024,è stato eletto un
nuovo Sindaco;

VISTO l'art. 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n.26J, ai sensi del quale nei Cornnniprivi di personale di qualifica diri-genziale le funzioni di bui all'art. 107, comma2 e3,fatta salva
l'applicazione dell'art. 97, comma 4,lett. d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento
motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indiperidentemente dàlla lor.o
qualifica ftinzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

VISTO l'art. 19 de,l !CNL. stipulato in data 16.11.2022,'a mente del quale "negli enti privi dipersonale con qiialiJìca dirigenziale, le posizioni di responsabile cti cia-sqma strttttttra apicale,
secondo I'ordinamento organizzativo dell'ente, sono automaticamente individttate come posizioni
di lavoro oggetto di incarichi di Ee ai sensi clell'art. I6 del presente GCNL.,,;

PRESO ATTO:

a) della dotazione organica dell'Ente e delle figure apicali in essa previste;
b) della delibera di giunta n. 33 del 26 aprile 2023, con la qlale il Geom. Domenico pietro

Sgro. già responsabile dell'area tecnica manutentiva, è stato collocato a riposo a 1àr data clal
giorno 01 .10.2023;

CONSIDERATO che: ,

' il PIAO 2023-2025, sezione fabbisogno del péthnale, è stato rnodificato con delibera del
commissario Straordinario-coni i poteri della Giunta comunale n. 6 del 0g.11,2023,
prevedendo I'assunzione ex art. 110, comma 1, di un Istruttore Direttivo Tecnico, posizione
economica D1, a tempo parziale (12 ore settimanali per il 2023,18 ore settimanali a partire
dal2024 e fino alla scadenza der contratto) e determinato (36 mesi); ' - 

,

' con determinazione n. 78 del 17 novembrc 2023 avente ad oggetto "SELEZIONE pER
L'ASSLTNZIONE DI N.I LINITA' DI PERSONALE A TEMPb INDETERMINATO -

R IL SETTORE LAVORI PUBBLICI CAT. D
110, COMMA I DEL D.LGS. 2672000 E

AZIONE ORGANICA, CUI CONFERIRE LA
RESPONSABIILITA' DELL'AREA TECNICA CON FTINZIONI DI ELEVATA '€.

H,.it



QUALIFICAZIONE PER LA DURATA DI 36 MESI - APPROVAZIONE AVVISO DI
SELEZIONE" è stato approvato l'avviso cli selezione in argomento, in attuazione del PIAO
2023 -2025:

. la procedura di selezione ha avuto carattere comparativo;
o a valle della selezione è stato individuato il candidato più idoneo al qonferimento

dell'incarico, avvenuto con decreto del Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco
'n. 17 del giorno 1 dicembre 2023;

. in data 13 DICEMBRE 2023 si è provveduto alla sottoscrizione del contratto di lavoro con
il professionista precedentemente individuato.

RICHIAMATA la deliberazione della Corte dei conti, Sez. Emilia-Romagna, n.22012021, secondo
la quale "In temo di ffidamento, negli enti locali, di incarichi dirigenziali a soggetti esterni
all'amministrazione si applica I'art. 19 d lgs. n. 165 del 2001 [...] secondo cui la dtrata di tali
incarichi non paò essere inferiore a tre anni né eccedere il termine di cinque, e non già l'art. I10,
comma 3, d,lgs n. 267 del 2000 (7.U. Enti locali) [...]".

RITENUTO, pertanto, al fine di garantire la necessaria funzionalità dell'Area Tecnica, dover
conferire la titolarità della posizione organtzzatla all'Ing. Alessandro Barberio, dipendente a tempo
parziale e determinato ex,art. 110, comma 1, del TUEL, Categoria D, posizione economica D1, tìno
al31 dicembre2024'^

ATTESTATA l'inesistenza di cause di incompatibifità e/o inconferibilità come da apposita
dichiarazione sostitutiva acquisita agli atti;

DECRETA

. di considerare quanto premesso parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
o di conferire all'Ing. Alessandro Barberio, dipendente a tempo parziale e determinato ex art.

1 t 0, comma 1 , del TUEL, Categoria D, posizione economica D 1, la titoladtà della posizione
organizzativa dell'Area Tecnica fino al 31 dicembre 2024, con il riconoscimento
dell'indennità di posizione finora corrisposta;

o Di individuare quale responsabile vicario, in caso di assenza, incompatibilità o conflitto di
interesse, il responsabile dell'Area F'inanziaria o quello dell'Area Amministrativa, a seconda

della rispettiva disponibilità;
o Di dare atto che il presente incarico potrà essere oggetto di revoca, nel caso di" mutate

condizioni organizzafive dell'Ente ovvero nel caso in cui vengano meno i presupposti di
legge;

. Di trasmettere copia del presente decreto agli altri responsabili;

. Di provvedele alla pubblicazione del presente prowedimento all'albo pretorio on-line e

nella sezione amministrazione trasparente del sito-dell'Ente.
jrí; "h

il"t
'Bn4'r-+!.

Ìà:
lrjj

i.)

ILS



COMUNE DI SELLIA
(Provincia di Catanzaro)

Via G. Marconi n. 42 - 88050 Sellia - Tel. 096i - 483049
pec. : protocollosellia@asmenec.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E INVIO AL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
FINANZIARIO.

Il Responsabile del'Servizio attesta, ai sensi dell'art. I4l - bis, comma 1, del D, Lgs. N.
26712000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità
e correttezza dell'azione amministrativa e comp<ìrtando impegno di spesa, trasmette in data
odierna, al Responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di Sellia.

Sellia,lì 19 lugli o 2024

tl Responsabile dell'Area Amministrati;#"'
Dott. Domenico SGRO É

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
.Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1 del d. lgs. N. 26712000 e del
ielativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o J

indiretti sulla situazione economico-frnanziana o sul patrimonio dell'ente esprime parere
favorevole.
Attesta, inoltre, ai sensi dell'ar1. 153, comma 5, del d. lgs. N. 26112000, la copertura
ftnanziaria dell a spe s a

Sellia, lì ...

La Responsabile dell'Area Finanziaria
Dott.ssa Rosalba Ciampp , uS_-}.:,,,.

'i .,,'-,

Con I'apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il,presente provvqlirnento è esecutìvo.



COMUNE DI SELLIA
(Provincia di Catanzaro)

Via G. Marconi n. 42 - 88050 Sellia - Tel. 0961 - 483049
pec.: protocollosellia@asmenec.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E INVIO AL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
FINANZIARIO.

Il Responsabile del'servizio attesta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D. Lgs. N.
26112000,1a regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità
e correttezza dell'azione amministrativa e compcìrtando impegno di spesa, trasmette in data
odierna, al Responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di Sellia.

Sellia, lì 19 Iugti o 2024
.fl Responsabile dell' Area Amministratiyff-"

Dott. Domenico SGRO É'

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
.I1 Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'art. 147 - bts, comma 1 del d. lgs. N. 26712000 e del
ielativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o I
indiretti sulla situazione economico-frnanziaria o sul patrimonio dell'ente esprime parere
favorevole.
Attesta, inoltre, ar sensi dell'art. 153, comma 5, del d. lgs. N. 26112000, la copertura
frnanziaria della spesa: ,

Sellia, lì ...

La Responsabile dell'Area Finanziaria

, Dott.ssa Rosalba Ciampa ,g,r\./": 'ffi,r\i.
i,:

Con l'apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvqlimento è esecutivo.

\. 
:'t


